



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19 февраля 2020 года

№ 87-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основным видом деятельности которых является развитие профессионального спорта и спортивные команды которых участвуют от имени Иркутской области в межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях**

В соответствии со статьей 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:**

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основным видом деятельности которых является развитие профессионального спорта и спортивные команды которых участвуют от имени Иркутской области в межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях, установленный постановлением Правительства Иркутской области от 23 января 2020 года № 25-пп, следующие изменения:

1) в пункте 5:

подпункт 7 признать утратившим силу;

в подпункте 11 слова «с начала спортивного сезона текущего года» заменить словами «в соответствующем спортивном сезоне в текущем году»;

2) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проверка соблюдения организацией условий, установленных подпунктами 3 – 6, 9, 10 (за исключением проверок в отношении акционерных обществ), 12 пункта 5 настоящего Порядка, осуществляется Министерством самостоятельно на основании сведений, имеющихся в Министерстве, информации, размещенной на официальных сайтах Федеральной налоговой службы ([www.nalog.ru](http://www.nalog.ru)) и арбитражных судов ([www.arbitr.ru](http://www.arbitr.ru)).»;

3) в пункте 7 слова «спортивный сезон текущего года» заменить словами «соответствующий спортивный сезон в текущем году»;

- 4) в пункте 9:  
подпункт 7 признать утратившим силу;  
в подпункте 10 слова «с начала спортивного сезона текущего года»  
заменить словами «в соответствующем спортивном сезоне в текущем году»;
- 5) в пункте 10:  
в абзаце первом цифры «3, 5, 7» заменить цифрами «3, 5»;  
в абзаце втором цифры «3, 5, 7» заменить цифрами «3, 5»;
- 6) в абзаце втором пункта 25 слова «спортивном сезоне года,  
предшествующего году проведения конкурсного отбора» заменить словами  
«предыдущем спортивном сезоне»;
- 7) в пункте 28 слова «с начала спортивного сезона текущего года»  
заменить словами «в соответствующем спортивном сезоне в текущем году».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»  
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой  
информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Иркутской области – Председателя  
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов